



## تودیع و معارفه بیست و دومین استاندار مازندران + حواشی و تصاویر

**آرمان شمال:** بعد از ظهر امروز نخستین سخنران مراسم تودیع و معارفه استانداران قدیم و جدید مازندران در سالن شماره یک استانداری بود.

**حواشی- اختصاصی آرمان شمال (با چاشنی طنز):** همچنان که فدراسیون فوتبال ایران در سال ۸۷، علی دایی را که حتی در میان ۵ گزینه فدراسیون فوتبال برای تصدی پست سرمربیگری تیم ملی قرار نداشت، ناگهان به عنوان گزینه نهایی و سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران اعلام کرده بود، وزارت کشور دولت دوازدهم نیز در اقدامی مشابه سردار محمد اسلامی را که در میان گزینه های مطرح استانداری مازندران قرار نداشته است را ناگهان به عنوان گزینه نهایی و استاندار مازندران معرفی کرد.

انتخاب استاندار غیر بومی پایان بخش تنش ها و اختلاف نظر های نمایندگان، مسئولان و صاحب نظران مازندران بر سر انتخاب استاندار بومی بود و در نهایت آن ها با این مساله کنار آمدند که کار از کار گذشته و به جای بحث و جدل با هم ، با استاندار منتصب، جهت توسعه استان تلاش کنند. از اینرو شاهد حضور اکثریت آن ها در مراسم معارفه بیست و دومین استاندار مازندران در کنار هم بودیم.

انتخاب گزینشی رسانه ها و بی سروسامانی در اطلاع رسانی و شیوه

حضور اصحاب رسانه و حتی ضعف در صدور به موقع کارت برای رسانه های دعوت شده از مسائل تکراری و قابل پیش بینی این مراسم بود. اتفاقی که در طول این ۴ سال بارها و بارها اتفاق افتاده و روابط عمومی استانداری با ابداع روش هایی چون قرعه کشی- پالام ، پولوم، پیلش- ده، بیست، سی، چهل- آلمان نوارا- و... سعی در پوشش کاستی های موجود داشت که هرگز موفق نبود.

سر انجام ربیع فلاح با همه قوت ها و ضعف هایش از کاخ سفید مازندران رفت. وی اگرچه قول تحول دوساله را محقق نکرد اما به اذعان بسیاری هرچه در توان داشت کرد و انجام داد که خبر خوش - پذیرفته شدن بندر امیرآباد توسط وزارت راه و شهرسازی به عنوان منطقه آزاد- در ساعات پایانی کار نیز موید آن است. از ربیع فلاح بیشتر از عملکرد و خدماتش، تعامل و همگرایی با گروه های مختلف، پرهیز از حواشی و اختلافات احتمالی و صبوری و متانت وی در یادها می ماند. اما به نظر می رسد از بزرگترین ضعف هایش مربوط به بخش روابط عمومی استانداری بوده است.

سردار اسلامی مراسم معارفه اش را با خبر ارتقای مازندران به صدر تراز توسعه یافتگی کشور آغاز کرد تا نشان دهد با دست پر به مازندران آمده است و شاید در ادامه بخواهد فنون و قلق های همدلی و امتیازگیری استانی اصفهانی ها را به مسئولان و نمایندگان مازندران گوشزد کند و آن ها از شیوه ی نه خود خورم نه کس دهم ارتقا دهد. البته اگر آن ها آقای اسلامی را مانند خود نکنند و به شیوه ی خود تغییر ندهند!

طرح نام امیرآباد به عنوان منطقه آزاد، واکنش احمدی لاشکی نماینده نوشهر - آن مدعی سابق جدایی غرب مازندران- ببخشید - آن نماد یکپارچگی استان- را به همراه داشت و وی در اظهاراتی کم سابقه خطاب به وزیر کشور گفت: «قرار نیست نکته ای اینجا گفته شود و ما به جان هم بیفتیم. ما مازندرانی ها را به جان هم نندازید، ما مازندران یکپارچه ایم!».

مقایسه مازندران با اروپا آن هم در روزهایی که برخی اروپا را همچون آمریکا می دانند، از نکات امیدوار کننده (از جهت توسعه و رونق اقتصادی) این مراسم بود.

شیوه برگزاری مراسم، بی نظمی های موجود و کیفیت اندک پذیرایی، همچنین عدم پوشش و اطلاع رسانی این مراسم به صورت زنده از طریق

سایت استانداری از دیگر ضعف های برگزاری این مراسم بود.

گذر از حواشی انتخاب استاندار و حضور اکثریت بزرگان مازندران در این مراسم با توجه به فضای استان، رضایت نسبی همگان از ربیع فلاح، پوشش مطلوب رسانه های حاضر در مراسم از نقاط قوت برگزاری این مراسم بود.

## ادامه خبر به روایت رسانه ها

**آیت الله طبرسی: استانداری می‌خواهیم که چهره مازندران را عوض کند**

آیت الله نورالله طبرسی بعد از ظهر امروز نخستین سخنران مراسم تودیع و معارفه استانداران قدیم و جدید مازندران در سالن شماره یک استانداری بود.

وی در آغاز با بیان اینکه «استاندار جدید از نیروهای استان برای توسعه مازندران استفاده کند» گفت: مجدداً مردم ما در ۱۳ آبان یاوه‌گویی‌های دشمنان را خنثی کردند.

نماینده ولی فقیه در مازندران بیان کرد: یک خدمت‌گزار بعد از چهار سال نماینده دولت بوده عضو بزرگ و شخصیت اجرایی اول استان زحمات زیادی در ۵۰ ماه کشیده‌اند که از تلاش‌هایش تشکر می‌کنم وی نباید با این همه تجربه معطل کردیم بماند اگر وحدتی است این انسجام به برکت همکاری و همیاری استاندار با ما و مردم است.

این مسؤول تصریح کرد: نکته اخلاقی برای همه مفید است این بوده که کرسی‌ها عاریه است دولت‌ها می‌مانند اما کرسی‌ها نه، نوبت به نوبت است؛ مدتی که ما این کرسی را در نظام جمهوری اسلامی در اختیار داریم اینکه چه کار و خدمتی برای مردم انجام داده‌ایم می‌ماند.

به گزارش عبارت به نقل از فارس طبرسی با تأکید بر اینکه کرسی‌ها خیلی نباید ما را مشغول کند، خاطرنشان کرد: ما نباید وابسته به کرسی‌ها باشیم چرا که قانون طبیعت این تغییر و تحول را دارد و به نحو احسن از کرسی که در اختیار داریم استفاده کنیم.

وی با اشاره به اینکه استان مازندران جزء استان‌هایی است که از ابتدا علوی بود و تا الان هم زیر پرچم علی است و این افتخار برای ما است، اظهار کرد: ما به پیشینه خود افتخار می‌کنیم و بر همه لازم و واجب است از استاندار جدید حمایت کنیم و به او کمک کنیم تا استان را به پیشرفت و توسعه و خدمات بیشتری برسانیم.

نماینده ولی فقیه در مازندران با اعلام آمادگی خود برای همکاری در این زمینه، اظهار کرد: مازندران بهشت ایران زمین و خلقت مازندران است و با وجود کوه، دریا، جنگل و ظرفیت‌های بی‌شمار توریستی و کشاورزی در این چهار دهه نتوانست به آن جایی که باید می‌رسید برسد، محرومیت‌ها سر جای خود است و تنها ظاهرش زیبا است و در این زمینه آمار و اطلاعات را به وزیرکشور دادم تا در هیأت دولت مطرح کند.

این مسئول به مشکلات بسیار در بخش‌های مختلف گردشگری، کشاورزی و صنعت استان اشاره کرد و افزود: بستر مازندران برای گردشگری آماده است و سالانه ۲۰ میلیون گردشگر وارد استان می‌شوند در حالی‌که هیچ منافع اقتصادی به همراه ندارد، شهرداری‌ها بساط زباله را جمع می‌کنند.

طبرسی با بیان اینکه ما استان‌داری می‌خواهیم که چهره مازندران را عوض کند، تصریح کرد: معارفه مطالبه نیست و مشکلات در زمینه‌های کشاورزی، صنعت، گردشگری، منطقه آزاد وجود دارد.

به نظر می‌رسد این بخش از اظهارنظر نماینده ولی فقیه کنایه ای است به روز معارفه ربیع فلاح که گفت: دوساله چهره مازندران را عوض خواهد کرد اما به گواه آمارها به خصوص در حوزه صنایع، تجارت، فرهنگ و زنان نتوانست در ۵۰ ماه هم تغییراتی حتی اندک اما تاثیرگذار ایجاد کند. اما به هر صورت حالا آنچنان که نماینده ولی فقیه گفت باید قدردان زحمات ربیع فلاح بود زیرا او هرچه در توان داشت گذاشت.

وی با اشاره به اینکه در استان نیروهای توانمند زیادی هستند سعی کنند از بومی‌ها و نیروهای خودی در این زمینه استفاده کنند که آشنا هستند و در این صورت در کارشان موفق می‌شوند، گفت: آبادانی عمرانی پول می‌خواهد و استان‌دار هر چه که در توان دارد قول دهد.

**وزیر کشور:**

مازندران را می‌توان با چندین کشور اروپایی مقایسه کرد/توقع داریم «اسلامی» از اعتدالیون استفاده کند

عبدالرضا رحمانی فضلی در آیین معارفه و تکریم استانداران مازندران در ساری افزود: در توافق برجای مردم دنیا نیز شاهد بودند که تمام کشورهای مورد توافق آن را مورد تایید قرار دادند و

امضاء کردند و به تایید سازمان ملل نیز رسیده است. وی اضافه کرد: توافقی که در چنین شرایطی مورد تایید قرار گرفته، برخی دبه کردن ها از سوی آمریکا به عنوان یکی از کشورهای که این توافق نامه را مورد تایید قرار داده است، باعث آبرو ریزی این کشور می شود و غیر قابل اعتماد بودن رهبران این کشور را در دنیا به اثبات می رساند.

وزیر کشور اظهارداشت: برجام توافق خوبی بود که به هر حال مورد توافق کشورهای دنیا و جمهوری اسلامی ایران رسیده بود و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز از آن حمایت کردند.

رحمانی فضلی اضافه کرد: پساجرایم توانست گشایش خوبی در بخش فروش نفت و سرمایه گذاری خارجی در ایران ایجاد کرده به طوری که فروش نفت ایران پس از این توافق بین المللی از یک میلیون بشکه به حدود ۲٫۴ میلیون بشکه رسید.

وی افزود: همچنین تولید نفت نیز در کشور به مرز ۴ میلیون بشکه رسید و تمام گردش مالی فروش نفت نیز در مسیر خودش وارد کشور می شود.

وزیر کشور با اشاره به موفقیت های دولت یازدهم در کاهش تورم و نرخ بیکاری گفت که دولت در شرایطی کشور را برعهده گرفته که تحریم سرمایه گذاری ها را در داخل کشور تا حد زیادی مختل کرده بود و مدیران دستگاه های اجرایی به خصوص استانداران در وضعیت سختی کشور را مدیریت کردند.

به گزارش عبارت به نقل از ایرنا رحمانی فضلی اظهارداشت: با وجود سختی هایی که در ابتدای دولت در زمینه اعتباری و بودجه ای در کشور وجود داشت، مدیران ما به خصوص استانداران کارهای خوبی را در زمینه توسعه ای در استان ها رقم زدند.

وزیر کشور گفت که جایبایی استانداران دولت یازدهم در دولت دوازدهم برای ایجاد تحرک و جایبایی عقلانیت صورت می گیرد و در مازندران نیز با وجود موفقیت های خوبی که در دولت یازدهم ایجاد شد، مدیریت ارشد آن تغییر کرده است.

رحمانی فضلی گفت که در دولت یازدهم در مازندران کارهای خوبی انجام شده است و این روند نیز با شتاب بیشتری از سوی استاندار فعلی تداوم خواهد یافت.

وی با اشاره به اینکه تعهد ما به انقلاب کار مطلوب و رضایتمندی مردم است، ادامه داد: امروز ما فرصت پاسخگویی به حاشیه ها نداریم

وی با بیان اینکه خدمات نظام جمهوری اسلامی به مناطق مختلف کشور پس از پیروزی انقلاب بی نظیر و چشم گیر بوده است، بیان داشت:

رویکرد امروز دولت در انتخاب استانداران شتاب بخشی برای خدمات بیشتر به مردم است.

وی با بیان این نکته که توسعه مازندران باید شتاب بگیرد، اظهار داشت: استفاده از نخبگان و مدیران و فرمانداران با تجربه و در عین حال اعتدال گرا توقع وزارت کشور از استانداران است.

وی از استان مازندران به عنوان استان بی نظیر به لحاظ مشارکت و نوآوری، خلاقیت، داشتن ظرفیت های طبیعی، نیروی انسانی دانست و گفت: مازندران را می توان با چندین کشور اروپایی مقایسه کرد.

وی عقب ماندگی اصلی استان های کشور را نظام برنامه ریزی و بودجه ریزی قدیمی دانست و گفت: تمرکز گرایی و نظام برنامه ریزی و بودجه ریزی کشور باید عملیاتی شود.

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنانش برنامه های دولت را همان برنامه نظام دانست و گفت: تمام برنامه های کشور بر اساس نیازمندی ها، برنامه های ششم توسعه و توقعات مقام معظم رهبری است، پس دولت پیگیر برنامه های عموم مردم است.

رحمانی فضلی دولت دوازدهم را اعتدالگر دانست و تاکید کرد: اقتصاد مقاومتی اولویت اول دولت بر مبنای فرمایشات مقام معظم رهبری است.

وی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی همان تغییر در نظام برنامه ریزی و بودجه ریزی و مردمی کردن اقتصاد کشور است، گفت: دولت بدنال چنین برنامه هایی است.

در این مراسم محمد اسلامی به عنوان استاندار جدید مازندران توسط وزیر کشور معرفی شد و از خدمات ربیع فلاح استاندار قبلی استان تجلیل شد.

### رئیس مجمع نمایندگان مازندران:

پیر ساخت های مناسبی در مازندران از در زمینه وضعیت راه ها وجود ندارد

رئیس مجمع نمایندگان مازندران نیز در این مراسم گفت: مازندران خدمات ملی ارائه می کند اما رویکرد ملی در توجه به استان مازندران وجود ندارد.

به گزارش آرمان شمال به نقل از ایسنا مازندران، حسین نیازآذری در مراسم تودیع و معارفه استاندار مازندران با حضور کشور با اشاره به نقش بخش کشاورزی در توسعه و تولید ناخالص ملی در کشور و جایگاه مازندران اظهار کرد: مازندران سهم ۲۶ درصدی از تولید

ناخالص استان دارد و ۶ میلیون تن تولیدات شیلاتی در استان صورت می گیرد و ۱۰۵ درصد از ارزش محصولات کشاورزی کشور دار مازندران صورت می گیرد.

وی با اعلام اینکه مازندران در ۱۴ محصول کشاورزی رتبه اول کشور را دارد و با ظرفیت های بسیار در این حوزه روبه رو هستیم، گفت: باید تلاش کنیم فقر از مازندران بر داشته شود.

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در شرایط فعلی فصل برداشت مرکبات است اما امروز مرکبات مردم باغدار مازندران خریدار ندارد، اظهار کرد: باید فرصت و زمینه برای صادرات بخش کشاورزی به ویژه مرکبات ایجاد شود.

وی با اشاره به وجود برنج خارجی در بازار خاطرنشان کرد: واردات غیرضرور برنج که بارها مطرح شده است همچنان وجود دارد و شاهد قاچاق و ورود برنج خارجی به استان هستیم. باید در این زمینه تصمیم گرفته شود و جلوی این امر ایستادگی صورت گیرد.

نیازآوری با بیان اینکه روز گذشته شاهد تصادف نگران کننده در محور سوادکوه بودیم، ادامه داد: در زمینه ایمنی راه ها مجلس نیز حساسیت خواهد داشت. زیر ساخت های مناسبی در مازندران از در زمینه وضعیت راه ها وجود ندارد.

وی با اشاره به اینکه مازندران کارکرد ملی دارد اما با رویکرد ملی به آن توجه نمی شود، گفت: باید به توریست پذیری که ظرفیت ملی در مازندران است توجه صورت گیرد.

رئیس مجمع نمایندگان مازندران با پیشنهاد تشکیل ستاد راهبری توسعه و پیشرفت استان اظهار کرد: ناهمواری هایی در راه توسعه مازندران وجود دارد که باید مرتفع شود. ستاد راهبری باید ده اولویت نخست استان را در نظر گرفته و براساس آن اقدامات صورت گیرد.

**استاندار سابق مازندران:**

**بندر امیرآباد توسط وزارت راه و شهرسازی به عنوان منطقه آزاد پذیرفته شد**

ربیع فلاح جلودار نیز اظهار کرد: با شعار کار و کار حدود ۱۵۱۵ روز در خدمت مردم بودیم و این افتخار بزرگی است.

استاندار سابق مازندران با بیان اینکه به گفته خود رئیس‌جمهور مازندران در تحقق سیاست‌های دولت موفق عمل کرده است، تصریح کرد: استان ما چهار درصد از جمعیت کشور را دارد و در آن زمان برخورداری از اعتبار ملی ۲٫۵ بوده و الان بالای ۴ درصد است. فلاح جلودار با بیان اینکه جاده بهسازی هزار ۵۵ درصد پیشرفت داشته است، گفت: تمامی فعالیتهای عمرانی جاده سوادکوه به اتمام رسیده و فقط چند نقطه باقی‌مانده که نیاز به اعتبارات است.

استاندار سابق مازندران بیان کرد: آب‌های سطحی باید مهار شود که این رقم ۸٫۵ درصد بوده و ۲٫۵ درصد افزایش داشته و در حال حاضر مهار آب‌های سطحی ۱۱٫۵ درصد است.

فلاح با اعلام اینکه سد گلودرد در شرق استان را به اتمام رساندیم، تصریح کرد: تا پایان سال ۹۷ همه روستاهای استان گازدار می‌شوند و ۲۵۰ میلیارد تومان طرح‌های در دست اجرا وجود دارد.

وی ادامه داد: همچنین در طرح تحول سلامت هزار میلیارد تومان هزینه شده است. مهم‌ترین چالش دولت و استان مشکلات اقتصادی و رونق و اشتغال‌زایی است که در این زمینه با همدلی و اتحاد قدم‌های خوبی برداشته شده است.

فلاح جلودار با بیان اینکه در بحث رونق اقتصادی از لحاظ تعداد رتبه نخست را کسب کردیم، اضافه کرد: اقتصاد مقاومتی تنها راه حل مشکلات اقتصادی در استان است.

وی ادامه داد: نرخ بیکاری تا پایان امسال ۱۲٫۷ درصد بود که به ۹٫۵ درصد رسید.

استاندار مازندران با اشاره به اینکه بندر امیرآباد توسط وزارت راه و شهرسازی به‌عنوان منطقه آزاد پذیرفته شد، گفت: مصوب شدن این امر طول می‌کشد که نمایندگان استان این موضوع را پیگیری کنند.

## **استاندار جدید مازندران: مازندران را به صدر تراز توسعه یافتگی کشور ارتقا می‌دهیم**

مهندس محمد اسلامی آخرین سخنران این مراسم بود که در اظهاراتی کوتاه بیان داشت: در اجرای برنامه‌ها شاهد موفقیت‌هایی بودیم اما با آسیب‌های اجتماعی و زیست محیطی در مازندران مواجه هستیم.

به گزارش عبارت به نقل از مازندنومه وی افزود: با شعار توسعه پایدار برنامه‌ریزی‌ها انجام می‌شود و با تشکیل اتاق فکر از نیروهای درون و برون‌استانی، توسعه متوازن را شکل دهیم.

اسلامی گفت: مسائل در مقیاس محلی، راه‌های ساده‌تر دارد و نباید



این مسائل را به سطح کشور برسانیم و قول می دهیم مازندران را به صدر تراز توسعه یافتگی کشور ارتقا می دهیم.

وی در پایان گفت: شرق و غرب استان، مازندران است و به توسعه متوازن فکر می کنیم. / عبارت- ایسنا

تصاویر: محسن هدایتی (خزرنما)





